TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số                 -CV/BTGTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Lạng Sơn, ngày           tháng  7 năm 2023

Tuyên truyền và hưởng ứng Giải báo chí

“Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc”

lần thứ XVI, năm 2023 - 2024

Kính gửi: - Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,

- Các ban, sở, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức

chính trị xã hội tỉnh,

- Sở Thông tin và Truyền thông; Hội Nhà báo tỉnh;

Hội Văn học nghệ thuật tỉnh,

- Báo Lạng Sơn, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,

Tạp chí Văn nghệ Xứ Lạng; các văn phòng đại diện,

phóng viên thường trú tại Lạng Sơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số

3799-TB/VPTU, ngày 07/7/2023 của Văn phòng Tỉnh uỷ về Công văn số

6519/MTTW-BTT, ngày 20/6/2023 của Ban Thường trực Ủy ban Trung

ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị:

1. Các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc; các ban, sở, ngành,

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị xã hội tỉnh tiếp tục quan tâm chỉ

đạo các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã

hội, các cơ quan, đơn vị, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, động viên cán bộ,

đảng viên, đoàn viên, hội viên, các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia

hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ

XVI, năm 2023 - 2024.

2. Sở Thông tin và Truyền thông; Hội Nhà báo tỉnh; Hội Văn học

Nghệ thuật tỉnh; Báo Lạng Sơn; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Tạp chí

Văn nghệ Xứ Lạng; các văn phòng đại diện, phóng viên thường trú tại Lạng

Sơn tiếp tục đẩy mạnh quán triệt, thông tin, tuyên truyền, phát động trong

đội ngũ cán bộ, phóng viên, cộng tác viên, hội viên, nhà báo tích cực tham

gia hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ

XVI, năm 2023 - 2024.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp triển khai thực hiện và

gửi báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo thường xuyên lồng

 2

ghép vào công tác chuyên môn, báo cáo cuối giải trước ngày 01/8/2024) để

tổng hợp báo cáo Thường trực Tỉnh ủy.

(Gửi kèm qua hệ thống VNPT-iOffice: Công văn số 6519/MTTW-BTT,

ngày 20/6/2023 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam; Thể lệ Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần

thứ XVI, năm 2023 - 2024).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Trung ương (b/c),

- Ban Thường trực Uỷ ban Trung ương

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (b/c),

- Vụ Báo chí - Xuất bản, BTGTW (b/c),

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c),

- Ban tuyên giáo, tuyên huấn các huyện

ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng Tuyên truyền,

- Lưu VT.

 TRƯỞNG BAN

Phùng Quang Hội

		2023-07-11T13:47:16+0700

		2023-07-11T18:34:43+0700

		2023-07-11T18:34:43+0700

		2023-07-11T18:34:43+0700